inciso III, trata das contratações para entrega imediata em

valores inferiores a 1/4 (um quarto) do limite para dispensa

de licitação para compras em geral do limite previsto no

inciso I, do art. 75, do mesmo Diploma Legal, sendo este

valor equivalente a R$ 15.681,40 (quinze mil, seiscentos e

oitenta e um reais e quarenta centavos).                         

Considerando, que de acordo com a planilha orçamentaria

constatou-se que a média de preços apurada está dentro do

limite previsto no art. 70 inciso III, da lei de licitações, sem

a premente necessidade de proceder à abertura de processo

[...]

SEGURANÇA ELETRÔNICA, inscrita no CNPJ sob o nº

08.666.636/0001-89, com sede na Rua Dra. Nara Radiana,

nº 174, Estreito - MA, em 1º lugar, por ter apresentado

menor preço.                           A proposta da empresa

vencedora apresentou o valor global de R$ 2.520,00 (dois

mil, quinhentos e vinte reais).                           A despesa

decorrente da presente dispensa da justificativa de licitação

correrá por conta seguinte dotação orçamentária do ano de

2025:                             Então, em cumprimento ao disposto

no caput do art.

[...]

Contratação de empresa especializada para

fornecimento de Licença de uso dos sistemas de

contabilidade, folha de pagamento, sistema integrado de

compras, portal da transparência com todos os sistemas em

nuvem para a Câmara Municipal de Estreito/MA VALOR

TOTAL:  R$:25.320,00 (vinte e cinco mil trezentos e vinte

reais) VIGENCIA: até 31 de dezembro de 2025. Dispensa

de Licitação, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75,

inciso II da Lei 14.133/2021. DATA DE ASSINATURA:

21 de janeiro de 2025.     Estreito/MA, 21 de janeiro de

2025.       HELISMAR MOREIRA DE FREITAS

[...]

Nara Radiana,

nº 174, Estreito - MA. OBJETO: Contratação de empresa

especializada na prestação de serviços de instalação e

monitoramento de sistema de alarme eletrônico e CFTV

para atender às necessidades da Câmara Municipal de

Estreito/MA. VALOR TOTAL: R$ 34.500,00 (trinta e

quatro mil, e quinhentos reais). VIGENCIA: 60 (sessenta)

dias. Dispensa de Licitação, com FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL: Art. 75, inciso II da Lei 14.133/2021. DATA DE

ASSINATURA: 21 de janeiro de 2025.     Estreito/MA, 21

de janeiro de 2025.       HELISMAR MOREIRA DE

FREITAS Presidente da Câmara Municipal de Estreito/MA